तर शमसुद्दिन इलियासले कामेश्वरलाई हटाई ई.सं. १३४५-४६ तिर (वि.सं. १४०३ मा) त्यहाँ आफ्नो प्रभुत्व कायम गरेका थिए । यिनले तिरहुतबाटै जनकपुर, सिन्धुली, बनेपा हुँदै नेपाल उपत्यकामा आक्रमण गरे । यो घटना नोभेम्बर २०, १३४९ अर्थात् ने. सं. ४७०, वि.सं. १४०६ मार्ग शुक्ल नवमी बुधवारका दिन घटेको थियो ।^४ आक्रमण ७ दिनसम्म निरन्तर चलिरह्यो ।^५ माथिका दृष्टान्तबाट शमसुद्दिन इलियास एउटा वीर योद्धा थिए भन्ने देखिन्छ, जसले बङ्गाललाई एउटा स्वतन्त्र राज्य बनाए । यो राज्य ई.सं. १६३२ सम्म अस्तित्वमा रह्यो । अतः नेपाल उपत्यकामाथि गरिएको यस